
 

 

CENTRO RESIDENZIALE ANZIANI “S. SCALABRIN” 
ARZIGNANO 

 
 
 
 

Decreto n. 176 
 
 

 
DECRETO DEL DIRIGENTE SEGRETARIO DIRETTORE 

 
 
L’anno Duemilaventiquattro il giorno 30 del mese di Ottobre presso la sede del Centro Residenziale 

Anziani S. Scalabrin di Arzignano /VI in Via 4 Martiri n. 73, il Segretario-Direttore dell’Ente Testa Dott. 
Michele, sulla base di quanto disposto dal Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato 
con deliberazione n.07 del 29.04.2020, ha adottato il presente decreto in merito al seguente oggetto: 

 
AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO LAVAGGIO AUTOMEZZI ENTE FINO AL 31/12/2025 – 
CIG: B40F126350 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO LAVAGGIO AUTOMEZZI ENTE FINO AL 
31/12/2025 – CIG: B40F126350 

 
IL DIRIGENTE SEGRETARIO-DIRETTORE            

  
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 ed, in particolare, il comma 1 dell’art. 17, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli 
enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 

Considerato che nella procedura di affidamento diretto, la stazione appaltante può procedere tramite 
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto, l’importo e il 
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 
Premesso che il CRA “S. Scalabrin” detiene ed utilizza i seguenti automezzi: 

• FIAT Ducato 
• Nr 2 Fiat Punto 
• Caddy Volkswagen 
• Opel Movano 
 
 Considerato che i suddetti automezzi sono uno strumento importante per l'attività assistenziale 
dell'ente in quanto sono di sovente utilizzati per il trasporto degli ospiti, per le uscite socio educative 
proposte agli ospiti dell'ente, per il trasporto dei pasti a domicilio nonché ad uso dei servizi amministrativi e 
manutentivi dell'ente medesimo; 
   
 Preso atto che tali automezzi necessitano periodicamente di lavaggio in particolare l’automezzo 
Volkswagen Caddy destinato al trasporto dei pasti a domicilio ai fini di rispettare le corrette procedure 
Haccp ed il mezzo Opel Movano destinato al trasporto degli ospiti; 
 
 Stimato l’importo presunto del servizio per il periodo fino al 31/12/2025 in euro 500,00, oltre iva di 
legge; 
 

Ritenuto di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs 
36/2023 per il servizio in oggetto; 

 
Ritenuto di rivolgersi alla stazione di servizio ed autolavaggio Parlato Ladislao & c. snc di Parlato 

L. e Falcipieri R. in viale Vicenza n. 60/B, Arzignano (Vi), p.iva e c.f. 0175610242, in quanto risulta vicina 
alla sede dell’Ente e facilmente raggiungibile e che la stessa stazione di servizio risulta essere il punto 
vendita Q8 presso il quale l’Ente si rifornisce di carburante a seguito dell’adesione all’accordo quadro Fuel 
Card 2 di Consip spa per il rifornimento di carburante per gli automezzi dell’Ente; 
 

Dato atto che il CIG richiesto per il sopra citato servizio è B40F126350 e che la liquidazione della 
fattura sarà subordinata alla verifica della regolarità contributiva;   

 
 Visto che ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023 è necessario nominare il Responsabile Unico del 
Progetto, si procede ad individuare il Segretario – Direttore Dott. Testa Michele quale RUP; 
 

Visto il D.lgs 36 /2023 e ss.mm.ii; 
 

Visto il bilancio economico di previsione approvato con Delibera Consigliare n. 23 del 27.12.2023; 
 

D E C R E T A 
 



 

 

1) di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs 36/2023, per le motivazioni in premessa, 
a Parlato Ladislao & c. snc di Parlato L. e Falcipieri R. in viale Vicenza n. 60/B, Arzignano (Vi), 
p.iva e c.f. 0175610242, il servizio di lavaggio degli automezzi dell’Ente fino al 31/12/2025; 

 
2) di fronteggiare la spesa complessiva di € 500,00, oltre iva, imputandola al conto “Altre 

manutenzioni” del conto economico 2024 e 2025 per gli importo di rispettiva competenza;  
 

3) di provvedere alla pubblicazione legale del presente atto sull' Albo OnLine sul sito istituzionale 
dell'Ente e inoltre di provvedere alle pubblicazioni in Amministrazione Trasparente. 

 


